CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA 

A vigência do presente TERMO DE EXECUÇÃO se inicia na data da assinatura e terá término 

em 31/12/2028. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E REPASSE DOS RECURSOS 

O aporte financeiro para a execução do objeto deste TERMO DE EXECUÇÃO, fixado em 

R$ 514.800,00 (quinhentos e quatorze mil e oitocentos reais), constitui recursos do CBC, 

cuja origem é proveniente da arrecadação das loterias federais, conforme previsto no inciso 

I, alínea “e”, item 2, e no inciso II, alínea “e”, item 2, ambos do art. 16 da Lei Federal nº 

13.756/2018. 

Parágrafo Primeiro.